РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 20 октября 2022 года № 11/8

р.п. Железнодорожный

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых для осуществления муниципального контроля
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории Железнодорожного муниципального
образования, и порядка их выявления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 22, 24 Устава Железнодорожного
муниципального образования, Дума Железнодорожного муниципального образования пятого
созыва

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых для осуществления муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории Железнодорожного муниципального
образования, и порядок их выявления (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на

официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложат)? на поф цную комиссию
по Уставу, Регламенту и депутатской этике. ^  •х° ~ь— ~ '

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого созщ^ И. Клейкова

Глава Железнодорожного
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru

2

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Железнодорожного

муниципального образования пятого созыва
от 20 октября 2022 года № 11/8

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для осуществления муниципального контроля за
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории Железнодорожного муниципального

образования, и порядок их выявления

1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых
для осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории Железнодорожного муниципального образования (далее -
обязательные требования):

1) Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в
течение трех месяцев подряд.

2) Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а
также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и
потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.

3) Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых
для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы
теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

4) Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации
мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической
эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

2. Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований
включает в себя сбор, обработку, анализ, учет и систематизацию сведений о контролируемых
лицах, имеющихся у Администрации Железнодорожного муниципального образования и
полученных без взаимодействия с этими лицами.

Администрация Железнодорожного муниципального образования в целях выявления
индикаторов риска нарушения обязательных требований использует сведения о
контролируемых лицах, полученные из любых источников, обеспечивающих их
достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, выездных
обследований, из обращений юридических и физических лиц, из сообщений средств массовой
информации, систем межведомственного информационного взаимодействия, иных
информационных систем.